REPUB LIKA E KOSOVES
Komuna Drenas/Gllogoc
Zyra e Personelit
0INr., AVy- 45482 % dtos. o /2019

Bazuar né nenin 18, paragrafi 3 dhe neni 27 € Ligjit Nr.03/L-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés sé
Kosovés , neni 5 i Rregullorés Nr, 21/2012 pér Avancimin né Karrierg t8 Népunésve Civilg, Komuna Drenas/
Gllogoc dhe neni 16, paragrafi 1, pikat 1.1, 1.2, 1.3 dhe 1.7, & Rregullorés Nr.02/2010 pér Procedurat ¢
Rekrutimit t€ Népunésve Civil, U.D.Udhéheqése e Personelit bén:

SHPALLJEN E KONKURSIT PER AVANCIM PER POZITEN L LIRE
Udhg&heqés i Sektorit té& Buxhetit dhe Financave

Emri i institucionit rekrutues: Komuna Drenas/Gllogoc

Nr. i references: RNOO005354

Pozita e punés; ‘ Udhéheqés i Sektorit t& Buxhetit dhe Financave BE/140
Institucioni: Komuna Drenas/Gllogoc
Divizioni/njésia: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
Lloji i pozités: [ Karrierés

Tipi i akt emérimit t& punds: Orar t& Ploté

Pozita e punés sé mbikéqgyrésit: Drejtori

Kategoria Funksionale —-Grada Drejtues 2, Koeficienti 9,5
Mbutlesé buxhetore si pas Ligjit t€ Buxhetit:  Po

Procedura e Aplikimit: I Brendshem (Avansim)

Numri i kérkuoar; 1 punétor/e

Kohézgjatja e emérimit: I pérhershém

Kategorité funksionale , vendndodhja : Drejtues 2, Koeficienti 9.5, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa -
Drenas.

Pérshkrimi detyrave té punés:
1. Udhéheqési i Sektorit pér Buxhet dhe Financa éshté pérgjegjés pér veprimtarin e rregullt dhe 8 ligjshme
financare (8 organizatés buxhetore;
2. T¢ siguroi qé t€ gjitha transaksionet té regjistrohen né regjistrin e kontabilitetit;
3. Tésiguroi q€ t& gjitha faturat e rregullta t€ pranvara nga njésit buxhetore t€ dorézohen menjéheré pér pagim
nga sistemi i thesarit;
4. Mbikéqyré t€ gjitha aspektet e raportimit buxhetor nga ana e organizatés buxhetore;
5. Ushirimi i funksionit t€ dhéné zyrtarit n€ pérputhshmeri t€ ploté me Ligjin mbi Financat dhe rregullat e
kontroll€s sé& brendshme financiare t€ jeté né péruthshméri me ligjin;
6. Raporton pér punén dhe planin e punés tek Drejtori dhe Kryetari i Komunés, zbaton ligjet mbi financat
Publike;
7. Regjistrimi i Buxhetit né Sistem BDMS ;
8. Kryen edhe puné té tjera té deleguara nga Drejtori pér Buxhet dhe Financa;
Kualifikimet e nevojshme arsimore,aftésité specifike dhe pérvoja paraprake ¢ punés:
Diplomé universitare - Fakulteti Ekonomik — Drejtimi Menaxhmet dhe Financa apo Banka,
Financa, Kontabilitet , 4 vite pérvojé pune profesionale;
Njohuri dhe pérvojé né fushén e menaxhimit t€ buxhetit dhe financave, shkathtsi té nivelit larté né
menaxhim, caktim t€ objektivave dhe ptanifikim;
Njohuri t€ mira pér mbikéqyrje efektive t&€ punés profesionale & kryer nga vartésit, shkathtési té
nivelit t€ larté n& komunikim dhe negocimit;
Fleksibilitet ndaj organizimit dhe mbikéqyrjes sé punés, pérfshiré zgjidhjen ¢ problemeve;



Shkathtési kompjuterike t& aplikacioneve t& programeve (Word, Excel, Power Point, Acces );

Njé pérshkrim i shkurtér i pérzgjedhjes si dhe njé pérshkrim i Rregullorés ekzistuese e cila rregullon
ceshtjen e relrutimit:
Pérzgjedhja behet né bazé (€ listés s€ ngushté e cila hartohet pas rezultateve (€ testit me shkrim
dhe pas intervistés me gojé né bazé t& Rregullorés pér Procedurat e Rekrutimit t&8 Népunésve Civil, nr.02/2010
dhe Rregullorés Nr.21/2012 pér Avancimin né Karrierg t& Népunésve Civilé.
Konkursi mbetet i hapur 8 (tet€) dité kalendarike, nga dita ¢ publikimit 05/08/2019 deri mé 12/08/2019,q8
konsiderohet dita e fundit e mbylljes s& konkursit.

Vendi ku mund t& merren dhe té dorézohen aplikacionet:

NE objektin ¢ komunés, kati i paré sporteli nr.10-12,gjaté orarit (8 punés,Qendra pér Shérbimin e Qytetaréve.
Shérbimi Civil i Kosovés ofron mundési t€ barabarta t& punésimit pér t& gjithé shérbyesit civil né Komunén e
Drenasit dhe mirépret aplikacionet nga té gjithé personat e gjinisé mashkullore dhe femérore .
Aplikacionit i bashkangjitén kopjet e dokumentacionit pér kualifikim arsimor dhe dokumentacionet e tjera té
nevojshme pér kéto vende pune,pér t€ cilat konkurohet.
Aplikacionet e dorézuara pas afatit t& paraparé nuk pranohen, t& mangétat refuzohen.
Vetém kandidatét e pérzgjedhur né listén e shkurtér (ngushté) njoftohen pérmes shpalljes né hyrje (&
Konunés, Fr,
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